

単価合意書

令和6年4月26日に契約した令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月11日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県広島市南区京橋町1番23号
氏名 世紀東急工業株式会社
中四国支店 執行役員支店長 瀧本 浩文 印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 手城地区		式	1		33,594,809	
道路土工		式	1		331,598	
掘削工		式	1		43,813	
掘削 夜間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	398.3	43,813	
残土処理工		式	1		287,785	
舗装工		式	1		19,806,089	
切削オーバーレイ工		式	1		17,131,731	
切削オーバーレイ 夜間A		m2	2,840	5,620	15,960,800	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	284	3,728	1,058,752	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	142	363.2	51,574	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	142	426.8	60,605	
排水性舗装工 車道舗装A		式	1		2,011,350	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	197	609.9	120,150	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	197	554	109,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	197	3,125	615,625	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	197	1,798	354,206	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	197	1,962	386,514	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間A		m2	197	2,161	425,717	
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		167,409	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	33	1,104	36,432	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	33	1,054	34,782	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	33	2,915	96,195	
透水性舗装工 歩道舗装B		式	1		21,776	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	4	1,104	4,416	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4	1,146	4,584	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	m2	4	3,194	12,776	
ブロック舗装工 点字ブロックA		式	1		157,941	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	7	1,104	7,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	7	1,054	7,378	
特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	m ²	7	20,405	142,835	
ブロック舗装工 点字ブロックB		式	1		315,882	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m ²	14	1,104	15,456	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	14	1,054	14,756	
特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	m ²	14	20,405	285,670	
排水構造物工		式	1		1,181,993	
作業土工		式	1		58,567	
側溝工		式	1		1,123,426	
1号ブロック側溝 夜間A		m	68	12,804	870,672	
2号ブロック側溝 夜間A		m	4	18,716	74,864	
3号ブロック側溝 夜間A		m	10	17,789	177,890	
縁石工		式	1		192,563	
作業土工		式	1		15,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		176,681	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200) 夜間A	C種(180/210×300×600) 両面R片斜	m	2	8,689	17,378	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600) 片面R	m	12	7,969	95,628	
歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	9	7,075	63,675	
区画線工		式	1		583,381	
区画線工		式	1		583,381	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	180	463	83,340	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	571.4	74,282	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	260	1,049	272,740	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	494.1	44,469	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 セアラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	512.7	2,050	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,065	106,500	
道路付属施設工		式	1		23,520	
道路付属物工		式	1		23,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工標示紙 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,760	23,520	
電線共同溝工		式	1		979,409	
管路工(管路部)		式	1		979,409	
埋設表示シート 夜間A	300mm×2倍	m	44	445.1	19,584	
1号防護鉄板 夜間A		m	55	14,311	787,105	
2号防護鉄板 夜間A		m	10	17,272	172,720	
構造物撤去工		式	1		496,581	
構造物取壊し工		式	1		191,639	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m3	2	13,312	26,624	
舗装版切断 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m	120	716.5	85,980	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	110	718.5	79,035	
排水構造物撤去工		式	1		4,330	
蓋版撤去 夜間A	グレーチング 蓋	枚	6	721.8	4,330	
ブロック舗装撤去工		式	1		41,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊ブロック撤去 夜間A	30cm×30cm t=6cm	m2	24	1,739	41,736	
縁石撤去工		式	1		169,412	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	164	1,033	169,412	
運搬処理工		式	1		89,464	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,793	45,516	
殻運搬 夜間A	アスファルト殻	m3	4	5,417	21,668	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,062	12,744	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	4	998	3,992	
現場発生品運搬 夜間A	グレーチング 蓋	式	1		5,544	0.3t
仮設工		式	1		9,999,675	
交通管理工		式	1		9,999,675	
直接工事費		式	1		33,594,809	
共通仮設費		式	1		7,369,116	
共通仮設費		式	1		1,061,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		87,723	
建設機械運搬費						1台
		式	1		87,723	
技術管理費						
		式	1		60,025	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,396	
六価加溶出試験費						
		式	1		6,629	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		913,798	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,307,570	
純工事費						
		式	1		40,963,925	
現場管理費						
		式	1		16,590,074	
工事原価						
		式	1		137,490,268	
一般管理費等						
		式	1		21,409,732	
工事価格						
		式	1		158,900,000	
消費税相当額						
		式	1		15,890,000	
工事費計						
		式	1		174,790,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
津之郷地区		式	1		48,712,652	
舗装工		式	1		45,143,330	
切削オーバーレイ工		式	1		45,143,330	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	8,500	4,931	41,913,500	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	850	3,373	2,867,050	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	850	426.8	362,780	
区画線工		式	1		86,150	
区画線工		式	1		86,150	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	394.6	39,460	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	466.9	46,690	
道路付属施設工		式	1		799,950	
道路付属物工		式	1		799,950	
施工表示板 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,760	23,520	
車線分離標 夜間A	本体径φ80 へ-径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	30	25,881	776,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		88,020	
道路付属施設撤去工		式	1		88,020	
車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	30	2,934	88,020	
仮設工		式	1		2,595,202	
交通管理工		式	1		2,595,202	
直接工事費		式	1		48,712,652	
共通仮設費		式	1		9,154,386	
共通仮設費		式	1		685,855	
運搬費		式	1		144,480	
建設機械運搬費		式	1		144,480	2台
現場環境改善費(率計上)		式	1		541,375	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,468,531	
純工事費		式	1		57,867,038	
現場管理費		式	1		22,069,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		79,936,269	

単価合意書

令和6年4月26日に契約した令和6年度国道2号千間土手中交差点改良外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月13日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県広島市南区京橋町1番23号
氏名 世紀東急工業株式会社
中四国支店 執行役員支店長 瀧本 浩文 印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 手城地区		式	1		33,594,809	
道路土工		式	1		331,598	
掘削工		式	1		43,813	
掘削 夜間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	398.3	43,813	
残土処理工		式	1		287,785	
舗装工		式	1		19,806,089	
切削オーバーレイ工		式	1		17,131,731	
切削オーバーレイ 夜間A		m2	2,840	5,620	15,960,800	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	284	3,728	1,058,752	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	142	363.2	51,574	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	142	426.8	60,605	
排水性舗装工 車道舗装A		式	1		2,011,350	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	197	609.9	120,150	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	197	554	109,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	197	3,125	615,625	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	197	1,798	354,206	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As 再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	197	1,962	386,514	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間A		m2	197	2,161	425,717	
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		167,409	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	33	1,104	36,432	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	33	1,054	34,782	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	33	2,915	96,195	
透水性舗装工 歩道舗装B		式	1		21,776	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	4	1,104	4,416	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4	1,146	4,584	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	m2	4	3,194	12,776	
ブロック舗装工 点字ブロックA		式	1		157,941	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	7	1,104	7,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	7	1,054	7,378	
特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	m ²	7	20,405	142,835	
ブロック舗装工 点字ブロックB		式	1		315,882	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m ²	14	1,104	15,456	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	14	1,054	14,756	
特殊ブロック舗装 夜間A	設置 30cm×30cm	m ²	14	20,405	285,670	
排水構造物工		式	1		1,181,993	
作業土工		式	1		58,567	
側溝工		式	1		1,123,426	
1号ブロック側溝 夜間A		m	68	12,804	870,672	
2号ブロック側溝 夜間A		m	4	18,716	74,864	
3号ブロック側溝 夜間A		m	10	17,789	177,890	
縁石工		式	1		192,563	
作業土工		式	1		15,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		176,681	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200) 夜間A	C種(180/210×300×600) 両面R片斜	m	2	8,689	17,378	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600) 片面R	m	12	7,969	95,628	
歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	9	7,075	63,675	
区画線工		式	1		583,381	
区画線工		式	1		583,381	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	180	463	83,340	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	571.4	74,282	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	260	1,049	272,740	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	494.1	44,469	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 セアラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	512.7	2,050	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	1,065	106,500	
道路付属施設工		式	1		23,520	
道路付属物工		式	1		23,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工標示紙 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,760	23,520	
電線共同溝工		式	1		979,409	
管路工(管路部)		式	1		979,409	
埋設表示シート 夜間A	300mm×2倍	m	44	445.1	19,584	
1号防護鉄板 夜間A		m	55	14,311	787,105	
2号防護鉄板 夜間A		m	10	17,272	172,720	
構造物撤去工		式	1		496,581	
構造物取壊し工		式	1		191,639	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m ³	2	13,312	26,624	
舗装版切断 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m	120	716.5	85,980	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m ²	110	718.5	79,035	
排水構造物撤去工		式	1		4,330	
蓋版撤去 夜間A	グレーチング 蓋	枚	6	721.8	4,330	
ブロック舗装撤去工		式	1		41,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊ブロック撤去 夜間A	30cm×30cm t=6cm	m2	24	1,739	41,736	
縁石撤去工		式	1		169,412	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	164	1,033	169,412	
運搬処理工		式	1		89,464	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,793	45,516	
殻運搬 夜間A	アスファルト殻	m3	4	5,417	21,668	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,062	12,744	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	4	998	3,992	
現場発生品運搬 夜間A	グレーチング 蓋	式	1		5,544	0.3t
仮設工		式	1		9,999,675	
交通管理工		式	1		9,999,675	
直接工事費		式	1		33,594,809	
共通仮設費		式	1		7,367,237	
共通仮設費		式	1		1,061,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		87,723	
建設機械運搬費						1台
		式	1		87,723	
技術管理費						
		式	1		60,025	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,396	
六価カド溶出試験費						
		式	1		6,629	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		913,560	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,305,929	
純工事費						
		式	1		40,962,046	
現場管理費						
		式	1		16,585,757	
工事原価						
		式	1		109,049,978	
一般管理費等						
		式	1		17,450,022	
工事価格						
		式	1		126,500,000	
消費税相当額						
		式	1		12,650,000	
工事費計						
		式	1		139,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 津之郷地区		式	1		30,124,222	
舗装工		式	1		26,554,900	
切削オーバーレイ工		式	1		26,554,900	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	5,000	4,931	24,655,000	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	500	3,373	1,686,500	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	500	426.8	213,400	
区画線工		式	1		86,150	
区画線工		式	1		86,150	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	394.6	39,460	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	466.9	46,690	
道路付属施設工		式	1		799,950	
道路付属物工		式	1		799,950	
施工表示板 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,760	23,520	
車線分離標 夜間A	本体径φ80 径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	30	25,881	776,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		88,020	
道路付属施設撤去工		式	1		88,020	
車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	30	2,934	88,020	
仮設工		式	1		2,595,202	
交通管理工		式	1		2,595,202	
直接工事費		式	1		30,124,222	
共通仮設費		式	1		6,298,754	
共通仮設費		式	1		512,265	
運搬費		式	1		144,480	
建設機械運搬費		式	1		144,480	2台
現場環境改善費(率計上)		式	1		367,785	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,786,489	
純工事費		式	1		36,422,976	
現場管理費		式	1		15,079,199	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		51,502,175	